
MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Hospital Escuela Eva Perón, Independización Red
Cloacal, Complejo Educativo, Cocina Centralizada, 1ra. Etapa, Granadero Baigorria, Departamento Rosario”.

Presupuesto oficial: $ 267.618,45.

Requisitos: Sellado de Ley: $ 16,20. Garantía: $ 2.676,18. Precio legajo: $ 107,05.

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante; Sección Obras de Arquitectura; Capacidad de Contratación Anual Necesaria
(CCA) $ 802.855,34; Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 267.618,45.

Fecha de apertura: Día: 11 de Setiembre de 2008. Hora: 11 horas. Lugar: Dependencias de la Delegación Rosario del Ministerio
de Obras Públicas y Vivienda, sita en calle Buenos Aires Nro. 965, 3er. Piso, Rosario.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.y V.), San Martín 2185, Galería Arbol Solo, 2do. Piso, Santa Fe.
Delegación Rosario: Buenos Aires Nro. 965, 3er. piso, Rosario.

S/C 1845 Ago. 28 Set. 1

________________________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

LICITACION PUBLICA Nº 10/08

Expediente Nro.: 00501-0088208-2

Apertura: 10/9/08 10.00 hs

Adquisición: Equipo de rayos X

Destino: Samco de San Cristóbal.

Lugar a realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Ministerio de Salud Santa Fe. Juan de Garay 2880 - 3000 Santa Fe.
0342 - 4571929 - Int. 3121 - 3122. E mail: comprasaludstafe@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 118,00. El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta Nro. 19.303/04 del Ministerio de
Salud en el Nuevo Banco Santa Fe (acreditando comprobante antes de la apertura). Se deja expresa constancia que conjuntamente
con la oferta el proponente deberá adjuntar comprobante del pago del pliego.

Deleg. en Bs. As.: 25 de Mayo 168 - 1002 - Cap. Fed.- T.E. 011/4342-0408/21/25/54

Deleg. en Rosario: Santa Fe 1950 1er Piso -2000 Rosario - Tel. 0341/4721556/58/59.

DIRECC. GRAL. DE ADMINISTRACION.

DPTO. DE COMPRAS

S/C 1823 Ag. 28 Ag. 29

________________________________________________________



DIRECCION PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES

Y SUMINISTROS

LICITACION PUBLICA N° 58/08

Expediente Nº 00108-0000439-3 y agreg.

Objeto del Llamado: adquisición de Liciencias de software y un servidor de Red, con destino a la Dirección Provincial de
Infraestructura dependiente del Ministerio de Gobierno y reforma del Estado.

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 16,20.

Apertura: Día 9 de Setiembre de 2008 a las 9:00 horas, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza 2906 - P. 1º - Santa Fe.

Costo del Pliego: $ 50 a la venta hasta una hora entes de la apertura.

Venta de Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para la cual se consultará el mismo en el
Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

Informes: D.P. Constraciones y Suministros - Mendoza 2905 - P 1º - Santa Fe - Fel/Fax: 0342-457-3722/3725 - Correo Electrónico:
dsum@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar.

Delegación Rosario: Santa Fe 1950 - P. 1º -Rosario - Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59.

Delegación  Buenos  Aires:  25  de  mayo  168  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires  TEL:  (011)  4342-0408/21/25/54;
4331-4681/5173/5199.

S/C 1838 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 59/08

Expediente Nº 01601-0069209-0

Objeto del Llamado: contratación servicio de limpieza integral de oficinas y dependencias del Ministerio de Trabajo y Seguridad
social.

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 16,20.

Apertura: Día 10 de Setiembre de 2008 a las 9:00 horas, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza 2905 - P. 1º - Santa Fe.

Costo del Pliego: $ 40 a la venta hasta una hora antes de la apertura.

Venta de Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para la cual se consultará el mismo en el
Sitio Web de la Provincia bajo el título Compras.

Informes: D.P. Contraciones y Suministros - Mendoza 2905 - P 1º - Santa Fe - Fel/Fax: 0342-457-3722/3725 - Correo Electrónico:
dsum@santafe.gov.ar Sitio Internet: www.santafe.gov.ar.

Delegación Rosario: Santa Fe 1950 - P. 1º -Rosario - Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59.

Delegación  Buenos  Aires:  25  de  mayo  168  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires  TEL:  (011)  4342-0408/21/25/54;
4331-4681/5173/5199.

S/C 1839 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________



HOSPITAL CENTENARIO

DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 09/08

Expte. Nº 02423/D

Apertura: 16/09/08 Hora: 10:00 hs.

Objeto: Lavado y Planchado de ropa hospitalaria

Período: doce meses

Forma de Pago: 60 días con extensión del certificado de recepción definitiva.

Presupuesto Oficial: $ 180.000,00

Valor del Pliego: $ 80,00

Destino: Hospital Provincial Centenario de Rosario.

Pliegos Disponibles: Hospital Provincial Centenario - Oficina Compras.

Los  pliegos  antes  especificados  deberán  adquirirse  y  hacerse  efectivo  en  el  Dpto.  de  Contaduría  del  Hospital  Provincial
Centenario de 8.30 a 12.30 hs. hasta una hora antes del Acto de Apertura de Sobres.

O Depósito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599 - 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-159900900104/2

Luego pasar por fax el comprobante de depósito al Tel. Fax: 0341-4306595/4804531. Y original adjuntar a la oferta presentada.

Lugar a realizar la apertura e informes: Oficinas de Compras - Hospital Provincial Centenario Urquiza 3101 - 2000 Rosario -
Horario 8 a 13.00 hs. de Lunes a Viernes Tel/Fax: 0341/4804531/4724649 int. 193. Fax: 0341-4306595.

E-mail: comprashcentenario@ciudad.com.ar

S/C 1822 Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DEL LITORAL

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES

UNIVERSITARIAS

LICITACION PUBLICA N° 09/08

Objeto: Código del organismo: 1277-7

Obra: Construcción Bioterio-laboratorio Leth

Facultad de Bioquímica y Ciencias Biológicas

Ciudad Universitaria - Santa Fe.



Expediente N° 507.318 y Agreg.

Presupuesto Oficial: $ 211.157,54

Plazo de Obra: 100 días corridos.

Valor del Pliego: $ 120

Consultas de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias- U.N.L. San Jerónimo 3575- Santa Fe T.E. 0342-4571110 - Int.
181 y 124 Fax: 0342-4571132

Compra de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias- U.N.L. San Jerónimo 3575- Santa Fe, Lunes a Viernes de 8,00 a
13,30 hs.

Apertura (lugar-día hora): Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575- Santa Fe - 25 de setiembre de 2008 -
10 hs.

$ 150 42998 Ag. 28 Set. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

2° LLAMADO

Decreto N° 9.073 - Expediente N° 139.648-O-08

Objeto: Contratar la mano de obra necesaria y la provisión de los materiales completos para la terminación de la construcción de
la galería de nichos del cementerio.

Apertura de Propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 11-09-08, a las 10:00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 - Tel. 03496 - 420748

Valor de los Pliegos: $ 100.- (pesos cien)

Esperanza, 19 de agosto de 2008

$ 150 43039 Ag. 28 Set. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE MALABRIGO

LICITACION PUBLICA Nº 02/2008

Objeto: Adquisición de:

1- 2270 Pié de Chapa de hierro aluminizada trapezoidal Nº 25.

2- 77 Caballete de chapa aluminizada trapezoidal Nº 25, de 2 pié c/u.

3- 4500 Tornillos auto perforantes galvanizado 3/8” x 2” con arandela galvanizada con neopreno adherido.

4- 800 mts.2 de Lana de Vidrio de 30 mm con barrera de vapor de papel Kraft,

5- 94 unid. x 12 mts de Perfil Tipo “C” de 100 x 45 x 1,6 mm,



6- 5 Tanques domiciliarios, capac. 500 lts., de Fibrocemento “LIBRE DE ASBESTOS” (según Res. 845/200 y 823/2001), con Tapa
y Flotante Automático,

7- 6 Tanques domiciliarios, capac. 300 lts., de Fibrocemento “LIBRE DE ASBESTOS” (según Res. 845/200 y 823/2001), con Tapa
y Flotante Automático,

8- 6 Inodoros sifónico con tapa de plást. Con depósito aut. Tipo mochila, min. 12 lts.

9- 6 Lavatorio de pié, mediano,

10- 6 Juego de Grifería para Lavatorio (línea FV para agua Fría/Caliente),

11- 6 Juego de Grifería para Bañera y Ducha, de dos llaves y transferencia, con ducha (15 Allegro - Línea FV para agua
Fría/Caliente),

12- 6 Juego de Grifería para Mesada de Cocina, dos agujeros y pico móvil (línea FV para agua Fría/Caliente).

De acuerdo a características y condiciones requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones respectivo.

Fecha de apertura: 18 de Septiembre de 2008, a las 10:30 horas.

Lugar de apertura de sobres: Secretaría de Gobierno y Hacienda de la Municipalidad de Malabrigo, cito en Federico Sigel Nº
798.

Informes  y  Ventas  de  Pliegos:  Oficinas  Municipales,  en  días  hábiles  de  08.00  a  12.00  horas.  T.E  03482-454021.  E-mail:
muni.compras@malabrigo.com

Valor del pliego: Pesos: Setenta y cinco ($ 75,00).

$ 15 43379 Ag. 28

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 01/2008

Objeto: Adquisición de:

1- 300 Tubos de PVC, Cloacal con Aro de Goma, Diam. 160 mm, Espesor 3,2 mm y 6 mts de largo.

2- 270 Tubos de PVC, Cloacal con Aro de Goma, Diam. 110 mm, Espesor 3,2 mm y 6 mts de largo.

3- 250 Curva de PVC diam. 110 mm x 90° con Aro de Goma.

De acuerdo a características y condiciones requeridas en el Pliego de Bases y Condiciones respectivo.

Fecha de apertura: 18 de Septiembre de 2008 a las 09:00 hs.

Lugar de apertura de sobres: Secretaría de Gobierno y Hacienda de la Municipalidad de Malabrigo, cito en Federico Sigel Nº
798.

Informes  y  Ventas  de  Pliegos:  Oficinas  Municipales,  en  días  hábiles  de  08.00  a  12.00  horas.  T.E  03482-454021.  E-mail:
muni.compras@malabrigo.com

Valor del pliego: Pesos: Cien ($ 100,00)

$ 15 43373 Ag. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES



REGISTRO DE OPOSICION

(ORDENANZA 548/08)

Se ha habilitado un Registro de Oposición para la obra de pavimentación arterias primarias en las calles de la planta urbana de la
ciudad de Funes, a saber: 1) Av. Fuerza Aérea desde calle Rosales a calle José Hernández y 2) Calle José Hernández desde Av.
Fuerza Aérea a calle B. Houssay.

El mencionado Registro se encontrará a disposición de las personas de esta comunidad a partir del día 27 de Agosto de 2008
hasta el día 11 de Septiembre de 2008, en el horario de 08:00 a 12:00 horas, en dependencias de la Secretaría de Obras Públicas y
Privadas de la Municipalidad.

Los vecinos que formulen su oposición deberán acreditar su identidad con el documento respectivo y acompañar escritura (o
copia)  del  inmueble  de  su  propiedad que,  desde su  punto  de  vista,  se  viera  afectado por  la  obra  citada,  expresando los
fundamentos que motivan la presentación.

$ 150 43443 Ag. 28 Set. 10

__________________________________________

COMUNA DE LOS CARDOS

LICITACION PUBLICA Nº 001/2008

Ordenanza 288/2008

Objeto: La enajenación automotor marca Ford modelo F100 año 1980 - motor Perkins Nº PA 4541593 - chasis marca Ford KA1JXP
81717 - Dominio VOX 340.

Pliego de bases y condiciones: Los pliegos de bases y condiciones particulares y generales podrán adquirirse en la Secretaria
Comunal - Comuna de los Cardos Pje. Luis María de la Vega 387 - 2533 Los Cardos (SF) - Teléfono 03401-497031/213) a partir del
día 25 de Agosto de 2008, en el horario de 08,00 hs. a 12,00 hs. hasta las 08,00 hs. del día fijado para la apertura.

Fíjase precio base: veinte mil ($ 20.000.-).

Valor del pliego: Pesos cincuenta ($ 50,00).

Recepción de ofertas: Las mismas se admitirán hasta las 10.00 hs. del día 10.09.2008 en la Sede Comunal.

Apertura de sobres: Se llevará a cabo en la Secretaría Comunal de Los Cardos, el día 10 de Septiembre de 2008 a partir de las
10,30 hs.

$ 54 43399 Ag. 28 Set. 1

__________________________________________


